ACTA DE LA ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA DE 4 DE JULIO DE 2011

En Frigiliana siendo las 22.00 horas del 4 de julio de 2011, en el Saldn
de Plenos del Ayuntamiento de Frigiliana, se reunen, previa convocatoria
de la Junta Directiva, la Asamblea General Ordinaria de la Asociacién de
Empresarios de Frigiliana, en segunda convocatoria y conforme marcan los
estatutos para tratar el siguiente:

CRDEN DEL Dia
1. Lectura vy aprobacién si procede del acta de la sesidén anterior.
2. Aprobacién, si procede, de las Cuentas del ario 2010.
3. Aprobacidén, si procede, del Presupuesto del ano 2011.
4. Eleccidén de cargos para la Junta Directiva.

5. Ruegos y Preguntas.

Asisten:

Carranquita S.L

D. Antonio Orihuela Martin
D?. Aranzazu Diago Uribe Echevarria
D. Pablo Rojo Platero

D. Manuel Jesus Lorenzo Loépez
D?. Ana Rosa Molina Martin

D. Alejandro Herrero Platero
D. José Antonio Gémez Armijo
D. Ana Broncano Lorenzo
Explotaciones Caravansar S.L
D. Eduardo J. Garcia Sanchez
D. Guillermo Ortega Raya

D. Javier Ferreres Goémez
Asesoria Frigiliana S.L
Antonio Martin Jimenez S.L

D. Juan Carlos Cerezo Sanchez
D?. Beatriz Gonzalez Rivero
D. Ismael Pradera Sanmiguel

El Presidente agradece su presencia a los asistentes y procede a iniciar
la sesidén con el primer punto.

1.~ Lectura y aprobacion si procede del acta de la sesidén anterior.

Leida el acta de la Asamblea anterior de 26 de abril de 2010, E1 Sr.

Presidente pregunta a los asistentes si tienen alguna objecién, no
habiéndola, se aprueba por el acta por unanimidad de los presentes.



07

2.- Aprobacidén, si procede, de las Cuentas del ano 2010.

El Sr. Presidente entrega a los asistentes las cuent
2010 después de un debate se acuerda por unanimi

\11‘
d,e;' s ej erc1c1}:>
ad \ap ‘ a
Liguidacién de cuentas. N, -

o

TORR 3
B92578632 ASESORIA FRIGILIANA SL.L Fecha de impresion: 04/07/2011
AVUA ANUALUCIA 18
FRIGI {ANA
29788 MALAGA
COMUNIDAD: ASOCIACION EMPRESARIOS, COMERCIANTES, PR
DETALLE LIQUIDACION INGRESOS Y GASTOS DESDE 01/01/2010 HASTA 31/12/2010
Tesoreria Ejercicio Anterior: 4,252,16
INGRESOS CUOTAS RECIBOS
Total Recibos emitidos en et ejercicio actual ( desde 01/01/2010 hasta 31/12/2010 ) 7.931,81
Total de cobros durante el ejercicio actual ( incluido cobros de recibos anteriores pagados en el 7.095,95
ejercicio actual )
INGRESOS EXTRAS
Cuenta Fecha Ingreso Detalle Importe
€230007  29/12/20:0C BENEFICIO LOTERIA 1.431,00
7014 1170272010 SURVENCION NINTA ANDALUCTA TRIPTICOS 1.151,88 [
701.4 19/11/2010 AYTO FRIGILIANA (FOLLETO COMERCIAL) 635,10 I
Total Ingresos Extras 3.217,98
PAGQS EFECTUADOQS
Fecha Alta  Fecha Pago
Cuenta : 623.12 - TARIETA AECPAF
22/12/2010 03/12/2010 TARJETAS AECPAF 150,00
Total 150,00
Cuenta : 6230001 - HONORARIOS
07j01,2010  13/01/2010 HORAS GERARDO 4T 2009 300,00
26/04/2010  26/04/2010 HORAS GERARDO 1T 2010 400,00
21/07/2010  21/0//2010 H@RAS GERARDO 2T 2010 350,00
29/09/2010  29/09/2010 HORAS GERARDO 3T 2016 350,00
20/12/2010  29/12/2010 HORAS GERARDO 4T 2010 350,00
Total 1.750,00
Cuenta : 6230002 - MATERIAL DE OFICINA
03/06/2010  03/06/2010  PAPEL Y SOBRES TIMBRADOS AECPAF 237,80
Total 237,80
Cuenta : 6230024 - CORREO
07/04/2010  26/04/2010  SELLOS CORREO 20,40
24/12/2010 24/12/2010 SELLOS 34,00
Tota! 54,40
Cuenta : 6230005 - VARIOS
24/12/2009  13/01/2010 FELICTTACION NAVIDAD 63,45
20/12/2010  20/12/2010 FELICITACION NAVIDAD 73,91
Total 137,36
Cuenta * 6230006 - PUBLICICAD
21/07/2010 21/07/2010 FUBLICIDAD TORNEO PADEL 10,00
20/12/2010  20/12/2010 COPA TORNEO HiPICA 89,32

Pagina 1



Cuenta : 6230008 - PAGINA WEB

21/01/2009

fa7seIne0
03/11/2010

26/04/2010
03/12/2010

FACTURA PAGINA WEB
DOMINIO ¥ ALOJAMIENTO PAGINA WEB

Cuenta : 6230009 - MOSAICOS AECPAF

15/01/2010
10/02/2010
18/10/2010

15/01/2010
10/02/2010
18/10/2010

MOSAICOS AECPAF
MARCOS METALICOS PARA MOSAICOS
MARCOS METALICOS MOSAICOS

Cuenta : 6230014 - FERIA FRIGILIANA

26/06/2010
21/07/2010

25/06/2010
21/07/2010

BONOS REINA FERIA
REGALOS REINA INFANTTL

Cuenta : 6260001 - Comisiones bancarias

25/01/2010
17/03/2010
17/06/2010
17/09/2010
17/12/2010

25/01/2010
17/03/2010
17/06/2010

17/09/2010
12112/2010

COMISION MANTENIMIENTO
COMISION MANTENIMIENTO
COMISION MANTENIMIENTO
COMISION MANTENIMIENTO
COMISION MANTENIMIENTO

Cuenta : 6260003 - COMISION GESTION RECIBOS

18/01/2010
04/02/2010
10/02/2010
05/03/2010
07/04/2010
30/04/2010
07/06/2010
06/07/2010
06/07/2010
06/07/2010
17/07/2010
27/07/2010
14/09/2010
29/10/2010
29/10/2010

Cuenta : 629.1

05/01/2010
04,02/2010
04/03/2010
06/04/2010
05/05/2010
04/06/2010
05/G7;2610
04/08/2010
06/09/2010
06/10/2010
04/11/2010
07/12/2010

18/01/4€10
04/02/2010
10/02/2G10
05/03/2010
07/04/2010
30/04/2010
07/06/2010
06/07/2010
06/07/2010
06/07/2010
17/07/2010
27/07/2010
14/09/2010
29/10/2010
29/10/2010

COMISION GESTION RECIBOS
COMISION GESTION RECIRO

COMISION GESTION RECIBOS
COMISION GESTION RECIBOS
COMISION GESTION RECIBOS
COMISION GBSTION RECIBOS
COMISION GESTION RECIBOS
COMISION GESTION RECIBOS
COMISION GESTION RECIBOS
COMISION GESTION RECIBOS
COMISION GESTTON RECIBOS
COMISION GESTION RECIBOS
COMISION GESTION RECIBOS
COMISION GESTION RECIBOS
COMISION GESTION RECIBOS

- GASTOS TELEFONO

05/01/2010
04/02/2010
04/03/2010
06/04/2010
05/05/2010
04/06/2010
05/07/2010
04/08/2010
06/09/2010
06/10/2010
04/11/2010
07/12/2010

FACTURA MOVIL DICTEMBRE
FACTURA MOVIL ENERO
FACTURA MOViL FEBRERO
FACTURA MOYIL MARZO
FACTURA MOVIL ABRIL
FACTURA MOVIL MAYO
FACTURA MOVIL JUNIC
FACTURA MOVIL JULIO
FACTURA MOVIL AGOSTO
FACTURA MOVIL SEPTIEMBRE
FACTURA MOVIL OCTUBRE
FACTURA MOVIL NOVIEMBRE

Pagina 2

Total

99,32

75,14
82,59

Total

152,73

660,00
225,00
100,00

Total

985,00

300,00
13375

Total

433,75

6,00
5,00
6,00
6,00
6,00

Total

29,00

44,08
1,16
4,64
8,12

58,00
1,16
1,16
4,72
5,90

57,82
1.18
3.54
1,18
2,36

71,98

Total

267,00

8,99
6,96
13,02
29,06
10,13
14,74
10,80
7,22
7,08
7,08
12,54
7,88

Total

135,60



?&335,

e

Totai gastos \&z /.’!'
TESORERIA ( Saldo Inicial + Ingresos - Gastos ) 10-12&#5;\‘ ,',
JUSTIFICACIGIN DEL SALDO. e
B N GO e e s e eeerererre et S e e eaa s e o CTuee e e s et S Fora Tt e Lo oateshese e R Ets L SO 10.129,13
Recibos pendientes de cobro. 1.036,05
Ingresos extras pendientes 0,00 2 loa ¢o 'L‘VI( f;g

503 60
W\ 1
1065958 © 16 Mo

Pagos pendientes de reaiizar.......

Saldo total
JUSTIFICACION POR CUENTA BANCARIA®

2103-2023-08-0030004431 10.129.13

3.- Aprobacion, si procede, del Presupuesto del ano 2011.
El Sr. Presidente entrega a los
Asociacidén para el ejercicio 2011,
por unanimidad.

asistentes los presupuestos de la
después de un debate son aprobados

PRESUPUESTO 2011
AE.CP.AF

A.1) GASTOS PREVISTOS EUROS
Honoranos €1.700,00
Servicios bancanos y simulares €400,00
Iotena €10.500,CC
Publicidad (Tripticos, Libro Feria, cic) €2.700,00
Pagina Web €200,00
Gastos diversos €1.149,00
Sorteo €3.000,CC
TOTAL GASTOS PREVISTOS €19.649,0C
B.1) INGRESOS PRE VISTOS POR CUOTAS ASOCIADOS
Toral ingresos previstos €7.500,00
B.2) INGRESOS POR LOTERIA NAVIDAD
Toral ingresos previstos €11.500,00
B.3) INGRESOS POR PUBLICIDAD €£649,0C

Tortal ingresos previstos

TOTAL INGRESOTREVISTO

€19.649,00



4 .- Eleccidén de cargos para la Junta Directiva.

El Sr. Presidente toma la palabra y comenta el proceso para llevar a
cabo las elecciones a la Junta Directiva de la AECPAF.

Se acuerda por unanimidad abrir un plazo de presentacidén de
candidaturas, hasta el viernes dia 8 de julio, y las votaciones de las
candidaturas tendrdn lugar ©por convocatoria de Asamblea General
Extraordinaria el dia 18 de julio.

5.- Ruegos y Preguntas.

El Sr. Presidente notifica a los asistentes la subvenciéon del
Ayuntamiento de Frigiliana para costear el gasto de los folletos
comerciales. La subvencidén corresponde al 50% del importe de la factura,
que asciende al importe de 1.298€ (mil doscientos noventa y ocho euros).

D. Javier Ferreres Gémez toma la palabra para hacer un inciso sobre los
convenios acordados por la Asociacién y que no deriven en posibles
engarios a los socios/as, asi mismo comenta la tardanza en el envio de
correos con fechas importantes por la Asociacién.

D. Alejandro Herrero comenta también el descuento mal aplicado de las
tarjetas de la Gasolinera Axarquia y fallos de forma en el convenio de
MRW.

Se toma nota de todo para las rectificaciones.

Al no haber ninguna intervencidén mads se da por concluida la Asamblea
General Ordinaria siendo las 00.16 horas del 4 del dia y lugar al
comienzo indicados, agradeciendo nuevamente la asistencia de los
presentes.

V°B® El Presidente

El Secretarif

Fdo.: José Miguel Trivifio Herrero



