#### ACTA DE LA ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA DE 4 DE JULIO DE 2011

En Frigiliana siendo las 22.00 horas del 4 de julio de 2011, en el Salón de Plenos del Ayuntamiento de Frigiliana, se reúnen, previa convocatoria de la Junta Directiva, la Asamblea General Ordinaria de la Asociación de Empresarios de Frigiliana, en segunda convocatoria y conforme marcan los estatutos para tratar el siguiente:

#### ORDEN DEL DÍA

- 1. Lectura y aprobación si procede del acta de la sesión anterior.
- 2. Aprobación, sí procede, de las Cuentas del año 2010.
- 3. Aprobación, sí procede, del Presupuesto del año 2011.
- 4. Elección de cargos para la Junta Directiva.
- 5. Ruegos y Preguntas.

#### Asisten:

Carranquita S.L

- D. Antonio Orihuela Martín
- Dª. Aranzazu Diago Uribe Echevarria
- D. Pablo Rojo Platero
- D. Manuel Jesús Lorenzo López
- Dª. Ana Rosa Molina Martín
- D. Alejandro Herrero Platero
- D. José Antonio Gómez Armijo
- D. Ana Broncano Lorenzo

Explotaciones Caravansar S.L

- D. Eduardo J. García Sánchez
- D. Guillermo Ortega Raya
- D. Javier Ferreres Gómez

Asesoria Frigiliana S.L

Antonio Martín Jimenez S.L

- D. Juan Carlos Cerezo Sánchez
- Da. Beatriz González Rivero
- D. Ismael Pradera Sanmiguel
- El Presidente agradece su presencia a los asistentes y procede a iniciar la sesión con el primer punto.
- 1.- Lectura y aprobación si procede del acta de la sesión anterior.

Leida el acta de la Asamblea anterior de 26 de abril de 2010, El Sr. Presidente pregunta a los asistentes si tienen alguna objeción, no habiéndola, se aprueba por el acta por unanimidad de los presentes.

2.- Aprobación, sí procede, de las Cuentas del año 2010.

El Sr. Presidente entrega a los asistentes las cuentasz del ejercicio 2010 después de un debate se acuerda por unanimidad aprobar la Liquidación de cuentas.

Fecha de impresion: 04/07/2011

B92578632 ASESORIA FRIGILIANA S.L.L AVUA. ANDALUCIA 16 FRIGII IANA 29788 MALAGA

# COMUNIDAD: ASOCIACION EMPRESARIOS, COMERCIANTES, PR DETALLE LIQUIDACION INGRESOS Y GASTOS DESDE 01/01/2010 HASTA 31/12/2010

Tesoreria Ejercicio Anterior:

4.252,16

#### INGRESOS CUOTAS RECIBOS

Total Recibos emitidos en el ejercicio actual ( desde 01/01/2010 hasta 31/12/2010 )	7.931,81
Total de cobros durante el ejercicio actual ( incluido cobros de recibos anteriores pagados en el ejercicio actual )	7.095,95

#### INGRESOS EXTRAS

Cuenta	Fecha Ingreso	Detaile	Importe
6230007	29/12/2010	BENEFICIO LOTERIA	1.431,00
701.4	11/02/2010	SUBVENCION JUNTA ANDALUCIA TRIPTICOS	1.151,88
701.4	19/11/2010	AYTO FRIGILIANA (FOLLETO COMERCIAL)	635,10
Total Inc	resos Extras		3.217,98

#### PAGOS EFECTUADOS

PAGOS ELEC	TANDOS			
Fecha Alta	Fecha Pago			
Cuenta: 623	.13 - TARJETA	AECPAF		
22/12/2010	03/12/2010	TARJETAS AECPAF		150,00
			Total	150,00
Cuenta: 623	0001 - HONOR	ARIOS		
07/01/2010	13/01/2010	HORAS GERARDO 4T 2009		300,00
25/04/2010	26/04/2010	HORAS GERARDO 1T 2010		400,00
21/07/2010	21/07/2010	HORAS GERARDO 2T 2010		350,00
29/09/2010	29/09/2010	HORAS GERARDO 3T 2010		350,00
20/12/2010	29/12/2010	HORAS GERARDO 4T 2010		350,00
			Total	1.750,00
Cuenta: 623	0002 - MATERI	AL DE OFICINA		
03/06/2010	03/06/2010	PAPEL Y SOBRES TIMBRADOS AECPAF		237,80
			Total	237,80
Cuenta: 623	0004 - CORREC			
07/04/2010	26/04/2010	SELLOS CORREO		20,40
24/12/2010	24/12/2010	SELLOS		34,00
			Total	54,40
Cuenta: 623	0005 - VARIOS			
24/12/2009	13/01/2010	FELICITACION NAVIDAD		63,45
20/12/2010	20/12/2010	FELICITACIÓN NAVIDAD		73,91
			Total	137,36
Cuenta: 623	0006 - PUBLIC	IDAD		
21/07/2010	21/07/2010	PUBLICIDAD TORNEO PADEL		10,00
20/12/2010	20/12/2010	COPA TORNEO HÍPICA		89,32

			Total	99,32
Cuenta: 623	0008 - PAGINA	WEB		
21/01/2009	26/04/2010	FACTURA PAGINA WEB		75,14
03/11/2010	03/12/2010	DOMINIO Y ALOJAMIENTO PAGINA WEB		82,59
			Total	157,73
Cuenta: 623	0009 - MOSAIC	COS AECPAF		
15/01/2010	15/01/2010	MOSAICOS AECPAF		660,00
10/02/2010	10/02/2010	MARCOS METÁLICOS PARA MOSAICOS		225,00
18/10/2010	18/10/2010	MARCOS METALICOS MOSAICOS		100,00
			Total	985,00
Cuenta · 623	80014 - FERIA F	ERIGII TANA	.000	303,00
26/06/2010	25/06/2010	BONOS REINA FERIA		300,00
21/07/2010	21/07/2010	REGALOS REINA INFANTIL		133.75
21/0//2010	21/07;2010	REGREOS REINA INFANTIE		
			Total	433,75
	60001 - Comisio			
25/01/2010	25,'01/2010	COMISION MANTENIMIENTO		6,00
17/03/2010	17/03/2010	COMISION MANTENIMIENTO		5,00
17/06/2010	17/06/2010	COMISION MANTENIMIENTO		6,00
17/09/2010	17/09/2010	COMISION MANTENIMIENTO		6,00
17/12/2010	17/17/7010	COMISION MANTENIMIENTO		6,00
			Total	29,00
Cuenta: 626	50003 - COMISI	ON GESTION RECIBOS		
18/01/2010	18/01/2010	COMISION GESTION RECIBOS		44,08
04/02/2010	04/02/2010	COMISION GESTION RECIBO		1,16
10/02/2010	10/02/2010	COMISION GESTION RECIBOS		4,64
05/03/2010	05/03/2010	COMISION GESTION RECIBOS		8,12
07/04/2010	07/04/2010	COMISION GESTION RECIBOS		58,00
30/04/2010	30/04/2010	COMISION GESTION RECIBOS		1,16
07/06/2010	07/06/2010	COMISION GESTION RECIBOS		1,16
06/07/2010	06/07/2010	COMISION GESTION RECIBOS		4,72
06/07/2010	06/07/2010	COMISION GESTION RECIBOS		5,90
06/07/2010	06/07/2010	COMISION GESTION RECIBOS		57,82
17/07/2010	17/07/2010	COMISION GESTION RECIBOS		1,18
27/07/2010	27/07/2010	COMISION GESTION RECIBOS		3,54
14/09/2010	14/09/2010	COMISION GESTION RECIBOS		1,18
29/10/2010 29/10/2010	29/10/2010	COMISION GESTION RECIBOS  COMISION GESTION RECIBOS		2,36
23/10/2010	29/10/2010	COMISION GESTION RECIDOS		71,98
		Tr. France	Total	267,00
	9.1 - GASTOS			0.00
05/01/2010 04/02/2010	05/01/2010	FACTURA MOVIL DICTEMBRE		8,99
	04/02/2010	FACTURA MOVIL EFERENCE		6,96
04/03/2010	04/03/2010	FACTURA MOVIL FEBRERO		13,02
06/04/2010 05/05/2010	06/04/2010	FACTURA MOVIL MARZO FACTURA MOVIL ABRIL		29,06
04/06/2010	05/05/2010	FACTURA MOVIL MAYO		10,13
05/07/2010	04/06/2010			14,74
04/08/2010	05/07/2010	FACTURA MOVIL JUNIO FACTURA MOVIL JULIO		7,22
06/09/2010	04/08/2010 06/09/2010	FACTURA MOVIL AGOSTO		
06/10/2010	06/10/2010	FACTURA MOVIL SEPTIEMBRE		7,08 7,08
04/11/2010	04/11/2010	FACTURA MOVIL OCTUBRE		12,54
07/12/2010	07/12/2010	FACTURA MOVIL NOVIEMBRE		7,88
-,			Total	
			10(4)	135,60

	NIS GOM
Fotal gastos	Z <b>4.436,96</b>
TESORERIA ( Saldo Inicial + Ingresos - Gastos )  JUSTIFICACION DEL SALDO:	10.129.13 <sub>RR</sub>
Bancos	10.129,13
Recibos pendientes de cobro	1.036,05
Ingresos extras pendientes	0,00 , 109 60 taret
Pagos pendientes de realizar	0,00 2 109 60 taget.
Saldo total	10.659,58
JUSTIFICACION POR CUENTA BANCARIA	
2103-2023-08-0030004431 10.129.13	

### 3.- Aprobación, sí procede, del Presupuesto del año 2011.

El Sr. Presidente entrega a los asistentes los presupuestos de la Asociación para el ejercicio 2011, después de un debate son aprobados por unanimidad.

## PRESUPUESTO 2011 A.E.C.P.A.F

A.1) GASTOS PREVISTOS	EUROS
Honorarios	€1.700,00
Servicios bancarios y similares	€400,00
Loteria	€10.500,00
Publicidad (Trípticos, Libro Feria, etc)	€2.700,00
Página Web	€200,00
Gastos diversos	€1.149,00
Sorteo	€3.000,00
TOTAL GASTOS PREVISTOS	€19.649,00
B.1) INGRESOS PREVISTOS POR CUOTAS ASOCIADOS Total ingresos previstos	€7.500,00
B.2) INGRESOS POR LOTERIA NAVIDAD	(11 500 00
Total ingresos previstos	€11.500,00
B.3) INGRESOS POR PUBLICIDAD	€649,00
Total ingresos previstos	
TOTAL INGRESO PREVISTO	€19.649,00

#### 4.- Elección de cargos para la Junta Directiva.

El Sr. Presidente toma la palabra y comenta el proceso para llevar a cabo las elecciones a la Junta Directiva de la AECPAF.

Se acuerda por unanimidad abrir un plazo de presentación de candidaturas, hasta el viernes día 8 de julio, y las votaciones de las candidaturas tendrán lugar por convocatoria de Asamblea General Extraordinaria el día 18 de julio.

#### 5.- Ruegos y Preguntas.

- El Sr. Presidente notifica a los asistentes la subvención del Ayuntamiento de Frigiliana para costear el gasto de los folletos comerciales. La subvención corresponde al 50% del importe de la factura, que asciende al importe de 1.298€ (mil doscientos noventa y ocho euros).
- D. Javier Ferreres Gómez toma la palabra para hacer un inciso sobre los convenios acordados por la Asociación y que no deriven en posibles engaños a los socios/as, así mismo comenta la tardanza en el envío de correos con fechas importantes por la Asociación.
- D. Alejandro Herrero comenta también el descuento mal aplicado de las tarjetas de la Gasolinera Axarquía y fallos de forma en el convenio de MRW.

Se toma nota de todo para las rectificaciones.

Al no haber ninguna intervención más se da por concluida la Asamblea General Ordinaria siendo las 00.16 horas del 4 del día y lugar al comienzo indicados, agradeciendo nuevamente la asistencia de los presentes.

V°B° El Presidente

Fdo.: José Miguel Triviño Herrero

El Secretario

Fdo .: David Rava Vaca